
Ved inngangen til den digitale tidsalder kan det kans~e virke noe aparte å rette søke-­
lyset på noe så tilsynelatende pass og foreldet som bibliotekene. Med de siste 

års teknologiske utvikling i bakhodet, er det mange som ser for seg en 
utvikling der informasjon blir digitalisert og gjort tilgjengelig via 

internett, og at man derfor ikke lenger vil ha 

Jeg vil hevde at en slik oppfatning er di­
rekte feil, og at det heller forholder seg 
motsatt; det er trekk ved den digitale ut­
vikling og samfunns-utviklingen for øv­
rig som tyder på at bibliotekene blir 
viktigere enn noensinne. 

Mange tror, naturligvis mot bedre vi­
tende, at vi ikke lenger har bruk for å 
kjøpe inn informasjonsbærende mate­
riale som for eksempel bøker, aviser og 
tidsskrifter til bibliotekene. «Alt» er jo 
likevel tilgjengelig på internett! Politi­
kerne i Hedmark tror visstnok at det er 
slik - de har i hvert fall redusert bok­
budsjettene per innbygger med 13,3 
prosent fra 1989 til 1996. Politikerne i 
fylkeshovedstaden Hamar er endam~r 
«framsynte» - der har man uten store 
protester og særlig bekymring sørget 
for at bokbudsjettet per innbygger i 
1996 var 44,8 prosent lavere enn i 1989. 
I samme periode har utlånet fra Hed-

" Det er fristende å spør­
re: Hva er det innbygger­
ne i fylket har skjønt, og 
som har gått politikerne 
husforbi? " 

marks-bibliotekene økt med 9 prosent. 
Det er fristende å spørre: Hva er det 
innbyggerne i fylket har skjønt, og som 
har gått politikerne hus forbi? 

KOSTER PENGER 
Mye informasjon, nyttig såvel som 

unyttig, vil uten tvil bli gjort elektro­
nisk tilgjengelig. I den forbindelse er 
det viktig å huske på at forlagsvirk­
somhet, enten det endelige produktet 
foreligger i trykt eller elektronisk form, 
er basert på økonomisk fortjeneste. TIl­
gang til kvalitetssikret, relevant og nyt­
tig informasjon vil fortsatt koste peng­
er. Og det er blant annet i den sam­
menheng bibliotekene fortsatt vil være 
både katalysator og åsted for overføring 
av denne informasjonen til den brede 
offentlighet. 

KULTURELLE UTTRYKK 
Et bibliotek er en veloverveid, orga­

nisert og vedlikeholdt samling kultu­
relle uttrykk i form av for eksempel bø­
ker, aviser, tidsskrift, video og musikk­
materiale. Internett på sin side fram­
står som en udifferensiert masse av do­
kumenter og informasjon uten noen 
form for kvalitetssikring. Biblioteket 
tilveiebringer kunnskap og informasjon 
i en intellektuell kontekst, mens inter­
nett tilbyr rask, universell tilgang til 
tidssensitiv informasjon. Bibliotekene 
har standardiserte gjenfinningsverktøy, 
mens internett har et virvar av søke­
maskiner som ikke skiller mellom snørr 

bruk for bibliotek. 

VIKTIGERE ENN NOENSINNE: Det er trekk ved den di.gitule utvi/d ing og sam­
funns-utvi.kli.ngenfor øvrig som tyder på ot bil>l.iotekcne blir viktigere cnn no­
en.si.nne, skriver artikkelforfatteren. Herfra Homor Bibliotek. 

og barter. På bibliotekene finnps perso­
nale som gir direkte service til bruker­
ne, mens man på internett i det store og 
hele er overlatt til seg selv for å få tak i 
relevant informasjon. Halvparten av den 
norske befolkning, uansett aldersgrup­
pe, bruker bibliotekene regelmessig, 
mens det fortsatt bare er noen hundre­
tusen nordmenn med tilgang til inter­
nett. Bibliotekene og det tilbudet som 
gis der er gratis, mens tilgang til inter­
nett og den informasjon som fmnes der 
fomtsetter investeringer i datautstyr til 
f\pre tusen kroner. Og typisk nok, det pr 
internett og ikke bibliotekene som får 
medias oppmerksomhet! 

RASK TILGANG 
Jeg er en av dem som vanskelig kan 

tenke meg en hverdag uten internett­
og bibliotek! For det pr områder hvor in­
ternett faktisk er biblioteket overlegent. 
Når det gjelder rask, universell tilgang 
til tidssensitiv informasjon kan man fo­
reløpig vanskelig tenke seg noe bedre 
enn internett. Og internett bringer uten 
tvil hele verden inn i hvert eneste bibli­
otek uavhengig av størrelse eller loka­
lisering. Den store utfordring blir å ko­
ble bibliotek sammen med det beste på 
internett. Der den ene slutter, bør den 
andre stå klar for å føre den informa-
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&i,ms-tr('ngf'n,j(> vidNe. 
IVARETA BEHOVENE 

Uansett valgutfall til høstpn vil vi ha 
en regjering som vil og må satse på ut­
dannelse og kunnskap. Mye av den 
kunnskapen kommer fra lærere i ut­
danningsinstitusjonene og ikke minst 
lærebøker. Ofte glemmer man å ta i be­
traktning at stadig større deler av un­
dervisningen krever tilleggsmatC'riale 
og tilgang til store og aktuelle kunn­
skaps-mpngder. BibliolPkv('senct er den 
samfunnsmessige innr('tning som skal 
ivareta disse behoven('. Som Finn .Jor 
skriver i sin kronikk: «Bihliotekpnp er 
ingen form for vel-gjørcnhet fra det of­
fentliges side, de er både pn df'l av ut­
danningssystemet og pn drl av kulturli­
vet - og det i en stadig høyere grad». 
Dette fordrer politikere på alle nivå som 
igjen fokuserer på kultur- og utdan­
ningspolitikk i vid forstand. En sterke­
re hevissthet og handl('kraft på dette 
området er høyst påkrevet. Det kunne 
vært. interes.'lant med en valgkamp hvor 
slike fundamentale sammenhengPf for 
samfunnsutviklingen igjen kunne kom­
me i fokus! 

KlfWB Jømn ToUan er avdelingsleder 
ved Hamar Biblioll'.k og leder av Bi­
bliotekarjorbundet i Hedmark og Opp-
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